senescalli. B

Redditse fuerunt istae^ querimoniae Bernardo helemosinario, de cujus mandate ego Wil-

lermus Ruffus, publlcus nolarius juratus inquisitorum domini régis, hic transtuli et scripsi.

Fol. 112. 111. Significat Maria Andréa, pauper vidua de Belle Vicino, nomineliberoruni suorum,

quorum est tutrix, quod W. de Aganlieo, de Sumidrio^, injuste habuit et extorsit a Ber-

nardo Andréa, marito suo, xl solidos raimundensium, pro eo quod, eum de mandate Pétri c

Raffini, vicarii de Bernicio et de Belle Vicino, ivisset eum quibusdam aliis ad portum de

Negaroraieus* contra inimicos régis, ut dicebat dictus vicarius, et eorum res eum aliisaspor-

tasset, et eas pestmodum Pellegrino condam senescallo reddidisset,dietus W. de Aganlieo

dictum Bernardum in prœdieta summa sine jnris examine et prsesenlia judicis cendempnavit.

112. Sigtiificant Maria Nouella, uxor W. Neuelli, pro se et dicte marito suo, et Bernar- d

dus Neuellus, filius praedictorum, quod Bernardus Poneius, de Cavairaco, baiulus condam

de Cavairaco pro Gaufrido, vicario tune Calvitionis, injuste habuit et extorsit ah eisdem

L solides raimundensium inter dnas vices

Fol. iii8. S. Viaderius, de Aquis Vivis, testis juratus , dixit, etc.

P. Bonafos, de Aquis Vivis, testis juratus, dixit, etc. E

Bernardus Ermenbertus, testis, etc.

Bernardus Martinus, testis, etc.

Fol. 128 v°. Quarto idus fcbruarii, cendcmpnatus fuit Bernardus Poneius, de Cavairaco, per nuntios

domini régis Nouella: et lilio ejus in xxv solidis, solvendis Nouellœ etfdio cjus infra mensem.n. si

10 fcbr.
^•-'•^•••'^ >-

jj

Fol. 12? v". DE OCUAVO^. F

113. Significat Droinus de Ochavo quod Radulfus de Sanclo Quintine, vicarius tune

Nemausi, et W. Andréas,- notarlus, tenens iocum vicarii in Nemauso, extorserunt ab eo

L solidos ncmausensium, hac occasiene quia imjoonebant uxori suae quod ipsa dixerat male-

dictus esset qui fecerat fieri nevam menetam, scilicet monetam nemausensem
, quod ipsa

non dixit, nec fuit probatum G

114. Significat Johannes Danielis, de Aquis Vivis, quod W. Durantus, baiulus Claren-

eiaei, extorsit ab eo injuste x solides ncmausensium et unum sextarium frumenti

— Ttem significat quod Jaufrcdus de Clai-elo, vicarius tune Calvitionis, extorsit ab eo x so-

lides ncmausensium

Fol. 123. DE CAVAIRACO ^ H

115. Significant homines de Cavairaco quod Peregrinus Latinarius, condam senescallus

BelHcadri et Nemausi pro excellentissima regia magestate, imposuit dietis hominihus villœ

de Cavairaco de nove nevum tributum seu nevam praestationem , imo novam toltam, sci-

licet DC sohdos raimundensium prœstandorum singulis annis illustrissimae regiœ magcstati.

Unde, eum ipsi et eorum anteeessores a prsedicto nove tributo seu nova prœstatione, inime i

nova tolta, usque ad tempus praefatae impositienis factae a dicte Pellegrino Latinario, senes-

callo , semper fuissent immimes, SLq>licant dicti homines villae de Cavairaco quatinus, amere

Dei et pietatis intuitu, a praedicto nove tributo seu nova prœstatione, imme nova tolta, ipsi

et eorum successeres decetero sint immunes.— Item significant dicti homines quod homi-

nes de Nemauso auferunt eis seu apatuant devesas suas, de quibus dicti homines villae de j

Cavairaco dant .singulis annis certum censum exeellentissimœ regiae magestati —
Item significant dicti homines quod Gaufridus de Clarete, baiulus seu bailivu-s'eastri Calvi-

tionis pro regia magestate excellentissima, qiiaesivit ab ipsis hominihus in villa de Cavairaco

Fol. laS v°. quod darent eidem "Gaufredo messem, et eum noUent dicti homines dare messem, prepter

multa gravamina quœ dietis hominihus faciebat cotidie, dictus Gaufridus fecitstatim clam are k

.sub pœna in villa de Cavairaco quod dicti homines exirent ad exercitum
,
prepter quod ex-

torsit et habuit ab eis dictus Gaufridus xx sextaria bladi — Item significant dicti ho-

mines quod Stephanus de Codels , baiulus sive bailivus castri Calvitionis pro domino rege

,

Cod. atulit. Aqaarum Mortuaram hoc nomen primo sortilus est. Vide

Hic agitur de iribns superioribus querimoniis. iiifra, S iSa, 176 et 186.
' Sommière, Gard, arr. Nîmes. " Ucliau, Gard, c" Vauverl.
* Quis sit isle locus penilus ignoramus. Fort, portas ' Caveirac, Gard, c°° Saint-Mamet.
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A fecit clamare in villa de Cavairaco, ex parte domini régis, qiiod dicli homines villae de
Cavairaco irent ad excercitum domini régis, cum tempore illo dominus rex excercitu non
indigeret. Unde occasionc excercitus extorsit et habuit dictus Steplianus de Codols, baiulus
seu bailivus, ab eisdem bominibus xv libras raimundensium — Credunt procuratores
quod proclamatio facta fuerit per totani vicaiiam de mandate senescalli, et levatio pecuniae.

B Vicarius dixit se reddidisse senescallo eandem pecuniam.

116. Significat Poncius Bangnols, de Cavairaco, quod Stephanus-de Codols, vicarius

Calvitionis et Vainagiae pro domino rege, injuste habuit et extorsit ab eodcm Poncio lx et

V solidos raimundensium pro eo quod, cum dictus Stephanus duos boves in dicti Poncii
custodia posuisset, et quadam die, dum berquerius dicti Poncii dictos boves cum quilnis-

c dam aliis bovibus custodiret, lupus interfecit unum bovem de praedictis duobus bovibus
dicti Stepbani

Bernardus PeUicerius , testis juratus, dixit quod manebat cum Poncio Bangnols; pro nun- Foi. 8o,

cio etmandato Poncii Bangnols, atulit super quadam mula Poncii Bangnols carnem et corium
cujusdam bovis, quem interfecerat lupus, ad domum Stepbani de Codolis, ipso Stephano

D prœsente et uxore in domo. Requisitus si viderit quod lupus interfecerit dictum bovem,
dixit quod non, sed audivit dici. De solucione pecuniae nichil scit nisi de auditu.

1 1 7. Significat Bernardus Poncius, de Cavairaco , quod , cum ipse bœdificaret quendam ' FoL 124.

parietem, qui paries erat juxta quandam viam privatam, per quam fît iter ad quendam
mansum, etc.

E 118. Significant Poncius Bangnols et W. Arimans, de Cavairaco, quod, existente Brodol Fol. 124 v*.

vicario Calvitionis el Vainagiae, et existente subvicario Perrot, tenente locum ejus, et exis-

tente sub praedictis b;iiulo W. Duranto, quod dictus W. Durantus venit de noctc ad villam

de Cavairaco tempore prohihito, in quo nuUus homo erat ausus venari cirogrillos, et prae-

cepit eis et nomine vicarii et supra capud suum quod irent in venatione cirogrillorum , et

F ipse iret cum eis, et iverunt, et Stephanus de Codols, vicarius Nemausi, ivit ad loca ubi

venabantur, et eos venantes accepit cum cirogrillis captis, et eos duxit apud Nemausum,
et ex bac causa dictus Stephanus, vicarius Nemausi, habuit lx solidos raimundensium, et

a diclo W. Ariman Lxn solidos raimundensium, etc.

119. Significat Bernardus Poncius, de Cavairaco, quod Stephanus de Codols, vicarius Fol. isS.

G Vainagiae, et Pelrus Raffinus, vicarius in Bernicio, habuerunt ab ipso injuste et sine causa

LX solidos nemausensium — Item significat quod praedictus Steph&nus de Codols,

vicarius Vainagiae, injuste et sine causa habuit ab ipso Bernardo unam cannam olei, ex eo

quia manutenebat quosdam nepotes suos contra Bernardum Imbertum. Et Bernardus Paul-

lanus, notarius, habuit propter hoc xii caseos, qui valebant x solidos raimundensium. —
n Item significat quod Johanninus, condam vicarius in Valnagia, habuit ab ipso xl solidos

raimundensium, eo quia ipse Bernardus miserat ignem in quadam stipula propria ipsius

Bernardi et cremaverat pomum cujusdam arboris modicum pendentem in slipida ipsius

Bcrnardi — Item significat quod Henricus, baiulus condam Calvitionis, habuit ab

eo, etc. — Item significat quod W. Ricardus, notarius, et W. Deust.^ [quon]dam baiulus

I Nemausi, quia solummodo risit coram eis, posuerunt eum in compedibus, *et noluerunt Fol. uSv".

eum liberare quousque dédit eis v solidos raimundensium.

120. Significant Petnis Bonafiîs, de Cavairaco, et W. Michael, de villa de Cavairaco,

quod existente Brodol, etc. ^.

W. Arimandus, testis juratus, dixit se vidisse et audivissc quod W. Durantus, de Cla- Fol. isO.

j renciaco, tune baiulus Clarenciaci et correrius tocius Valnagia; sub baiulo Calvitionis, nescit

tamen vel sub Brodolo vcl afio, duxit Petrum Bonafos et W. Micahel et alios in venacione,

et ex parte vicarii prœcepit, ante festum sancti Martini, in montana, etc.

W. Hasta, testis juratus , dixit se vidisse et audivisse quod W. Durantus adempravit vena- Fol. u6 v°.

tores de Cavairaco quod venarentur in patuis de Cavairaco. Item dixit se interfuisse venationi

K dictorum venatoruni de Cavairaco cum venatoribus de Clarenciaco et cum W. Duranto, etc.

Bernardus Bonafos, clericus, frater Pétri Bonafos, testis, etc.

P. Vitalis, de Paringnaricis *, testis, dixit se vidisse et audivisse quod W. Durantus,

baiulus Clarenciaci, venit apud Cavairacum ad domum Pétri Bonafos, etc. Et hoc fuit qua-

tuor anni sunt elapsi, et fuit ante festum sancti Martini

L Bernardus Bonafos, clericus, frater Pétri Bonafos, te-stis jiu-atus, dixit, etc. Fol. 157.

Petrus, prior de Clarenciaco, testis juratus, dixit se vidisse, etc. De tempore, dixit qUod Fol. 127 v'.

sunt quatuor anni quod hoc fuit, per duos dies ante festum sancti Martini

' Cod. quandam.
' Vt supra , regesti folio i2i verso , in petitione Poncii

' Vox semirleleta. Portasse leyendum Dcucsque vel Bmignol et W. Ariman, i i iS.

d'Eue.snue.
" Parigjnargues, Gard, c°"Saint-Mnmct.
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Stephanus de Codolis, testis juratus, dixit qiiod, tcmpore quo ipsc erat vicarius Ne- A

mausi, ipse invcnit Petrum Bonafos et quendam , qui dicebatiir lilius W. Micahelis, venan-

tes et habentes cirogrillos in tenemcnto et in palais Nemausi, ante festum sancti Martini,

et quia venabantur in dictis patuis ante festum sancti Martini et ceperant cirogrillos, ha-

buit ab ulroqiie ipsorum LX solidos raimundensium
,
quia neino in tencmento Nemausi

in suo vel in patuis débet venari a camiprivio usque ad festum sancti Martini; (juod si b

fecerit, incurrit pœnam i-x solidorum

"Fol. 139.

-Fol. 129 v*.

Fol. i3o.

DE VESTRl[c]0'.

121. Signifîcat Vitalis Julianus, de Vestrico, quod W. Vaquerius, de Bern[i]tlo, tune nun-

cius curiae Bernicii, asportavit per violenciam sine causa tantum de anguillis suis quas ipse

Vitalis piscatus fuerat de moleiidino quodam, rn quo ipse Vitalis habet partem c

P. Barralerius, testis juratus, dixit, etc.

W. Guiraldus, testis juratus, dixit, etc.

Petrus de Ochavo, testis juratus, dixit, etc.

Raimundus Fregiearas, testis, etc.

Stephanus Acutus, testis juratus, dixit, etc. D

Cœlestis, testis juratus, dixit, etc.

Guiraudus , de Cornillano-, testis juratus, dixit, etc.

Non condempnavimus eiuTi per unum teslem.

122. Significat Poncius Aretus, de Glarenciaco, quod Henricus, condam vicarius Calvi-

tionis, habuit a dicto Poncio Areto c solidos raimundensium, ideo quia diclus Poncius e

Aretus dixit ipsi Henrico, cum peteret messem ab eo : «Certe, domine, non dabo vobis,

" quia per bicnnium a me messem habuislis; quia si darem, posset inichi praîjudicium in

« posterum generari. » Unde, cirni dictos c solidos raimundensium a dicto Poncio Areto in-

juste et contra rationeni dictus Henricus habuerit, suplicat, etc. — Item signiGcat cpiod

Brodol, condam vicarius Calvitionis, habuit ah ipso xx solidos raimundensium, eo quia v

dicebat dictum Poncium Aretum invasioncm fecisse in terra propria, destruendo ibi viam

publicam, cum ibi via publica nuUa esset. Unde, cum dictus Brodol injuste habuerit

dictos XX solidos, petit eos sibi rcstitui.

Fol. i33.

Fol. i33 v°.

DE ARMAZIAMCIS '.

I

123. Petrus sine Terra, de Armazianicis, significat regiae magestati quod ipse et quidam g

homo de Simiidrio'* vcrberaverunt se ad invicem, et pro illo verbere quod fuit factum in

juridictiono de Armazianicis, vicarius de Armazianicis, habuit lidejussionem ab utroque, et

postea dictus Petrus sine Terra fuit quadam die ad Sumidrium, et Gregorius, tune vicarius

in Castro de Sumidrio, fecit dictum Petrum apprehendcre, et sine judicis judicio dictus

Gregorius extorsit ab eo xvi solidos raimundensium, et pro dampno facto et passo œxtimat h

iHi solidos raimundensium, et hos petit et suplicat sibi restitui et reddi a dicto Gregorio.

124. Petrus sine Terra, de Armazianicis, et W. Avesque et R. Avesque, significant

domino régi Francise quod quaîdam pascua in juridiclione de Armazianicis erant constituta

et prohibita, ne in dictis pascuis aliqua animalia pascerent [nisi] illa quœ erant aratoria, et

super hoc vaccae quœ erant R. Garini, in castro de Casllario'' lune vicariipro Pellegrino, lune i

sonescallo, venerunt pascere ad dicta pascua, et homines de Armazianicis ejeserunt cas a

dictis pascuis. Et quia hoc fecerunt, dictus R. Garinus extorsit ab hominibus de Armazia-

nicis quandam quantilatem pecunia;, in qua dictus [Petrus] persolvit x solidos raimunden-

sium, etW. Avesque xv solidos raimundensium, et R. Avesque xv solidos, quos petunt sibi

restitui a dicto R. Garino. i

Asseril Petrus Portai, de Armazianicis, quod, cum ipse audivisset tantum quod quidam
homines de Armazianicis ejecerant vaccas R. Garini, vicarii Castlarii pro Pelegrino, tune

senescallo, de pastiuah domini Decanl de Ucccia^ ideo dictus R. Garinus, nolens audire

ipsum Petrum Portai in jure suo, extorsit injuste ab eo xv solidos raimundensium. Unde
petit dictus Petrus Portai compelli dictum R. Garinum per curiam domini régis Franciœ ad K
restltuendum sibi prœdictam pecuniam injuste ab eo extortam.

125. Asserit W. Olivas, de Armazianicis, f[uod, cum ipse audivisset '', etc.

'

Vestric, Gard, c" Vauvert.
''

Corniilon, Gard, c°° Pont-Saint-Esprit.
' Aimargues, Gard, c°° Vauvert.
' Sommièrc, Gard, arr. Nimes.

'' Le Cailar, Gard, c°" V'auvcrl.

' Domini pro parte civilalis Uceciœ et castelli Posque-

riartim (Vauvert).
' Ut m siiperiore petitioiw.
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A 126. Significat W. Ricardus qnod, cum ipse emissel oves apud Luncllum, et duceret
eas per pontcm novum, volens eas ducere ad Armazianicas, et nollet solvere pedagium
de aîiqua re, Micahel, vicarius Castlarii ^ pro Petro Fabro, tune seiiescallo, iiolens ipsuiti

W. Ricardum audire in jure suo, extorsit ab eo injuste xx solidos raimundensium, quos
petit sibi restitui.

B 127. Significat Bertrandus Gafinelli, de Armazianicis, quodW.Sabaterius, tune tenens Fol. 1 34.

locum vicarii de Galazianicis ^, extorsit ab ipso Bertrando vu solidos nemausensiiun , eo
quia dlctus Bertrandus reciu-abat quoddam vailatum cujusdam terrae ipsius Bertrand!

, quarYi

terrain ipse Bertrandus tenet sub dominio et censu domini régis, ideoque diclus Bertran-

dus, etc.

c 128. Significat Petrus RotberlUs, de Armazianicis, quod W. Barbarinus, civis Nemau-
sensis, tune baiuius seu vicarius de Castlario, habuit ab ipso Petro, injuste et sine licencia

judicis, X libras raimundensium, bac sola causa quia famulus ipsius Pelri accipiebat fenum
quod erat fratris sui, scilicet magistri Poncii, prioris Sancti /Egidii Veteris\ et ipse Pelnis

faciebat accipere dictum fenum demandato speciali fratris sui prœdicti.

D 129. Asserit Durantus Ricardus, de Armazianicis, quod R. Garinus, tune [vicarius]

Castlarii, babuit ab ipso Duranto l solidos raimundensium eo quod quidam [houiol con-

questus fuit ipsi vicario de ipso Durante quod quidam terminus, qui erat inter terram

ipsius Duranti et illius qui fecerat querimoniam dicto vicario, fuerât avuisus, sed agatboni

adhuc remanserant, et dictus Durantus instanter postulavitquod super prœdictis dictus vica-

E rius tune faceret ferri sentenciam, quod semper facere coniradixit.

130. Significat P. Guillelmus, de villa de Anglas*, quod Micabel de Ch[ast]res, vicarius

de Castlario, injuste habuit et extorsit ab ipso P. Guillelmo l solidos raimundensium tune

currentium, bac de causa quia in quadam cabanna quae erat domini régis, in qua acciple-

batur pedagium, *et quia erat prostrata tribus foraminibus, inventa fuit quœdam asina et Fol. i34 v°.

F vacca ipsius Guiilelmi stantes ad umbram.

131. Significat Bonafossia Coillana, vidua, de Armazianicis, quod Stepbanus Coillanus,

ejus filius, quadam die custodiebat et pascebat in juridictione domini Decani, domini Uceciœ

et Armazianicarum, duos boves et unam equam, quœ erant dictas Bonafossise, et Martinus,

correrius Micahebs, tune vicarii in castro Castlarii, venit ad dictum Stepbanum et dixit

G ei quod daret ei bannum pro dictis animalibus. Ipse vero Stepbanus dixit quod non darel

ei bannum, eo quod dicta animalla non erant in juridictione Castlarii. Et tune dictus Mar-

tinus, correrius dicti Micabelis, duxit secum dictam equam dicto Micabeli vicario, et eam

dictus Micahel tenuitper septem menses in dampnum etgravamen dietae Bonafossiœ, et tan-

dem per hujus modi facta extorsit a dicta Bonafossia xxx solidos turonensium dictus Mi-

H eahel. — Item significat dicta Bonafossia quod quidam bomo, qui tenebat quendam bono-

rem sub dominio dicta; Bonafossise, nolebat reddere dictœ Bonafossiae censum quemdebebat

solvere pro dicto honore, et dicta Bonafossia ivit^ in dicto honore, qui honor est in

juridictione castri de Bernicio, et tune W. de Agantico, tune vicarius Bernicii, dixit quod

dicta Bonafossia fecerat invasionem *in teri'a domini régis. Et propter hoc dictus W. de Fol. .35.

I Agantico extorsit a dicta Bonafossia c solidos raimundensium.

132. Significat Bernardus Bruguerius quod ipse, mandato Micabelis, vicarii tune Castla-

rii, ivit apud Negaromieus" cum pluribus aliis ad capiendum galeas et res quœ infra galeas

erant, et quicquid de rébus de dictis galeis ipse Bernardus Bruguerius cepit, sacramento ab

eo prœstito, reddidit dicto Micaheli vicario, et ideo quia dictus Bernardus Bruguerius obe-

j dlvit mandatis dicti Micahebs vicarii, capiendo et sibi reddendo res quas cepit de dictis

galeis, dictus Micahel vicarius, nolens ipsum Bernardum Bruguerium audire in jure suo,

extorsit injuste a dicto Bernardo Bruguerio XL solidos raimundensium. Unde petit, etc. —
Item asserit dictus Bernardus, e<c.

133. Significat major pars hominum villa; Sancti Erigii ^ Magalonensis diocesis, quod, Fol. i35 v".

K cum discordia esset inter dominum Petrum de Nancort, senescallum condam BeUicadri

et Nemausi, et dominum Raimundum Gaueelmi, apud Lunellum*, manu armata, et etiam

dictus seneseallus faceret transitum cum magno exeereitu per dictam villam Sancti Erigii,

ipse seneseallus fecit pactum et conventum cum dictis bominibus dicta; villa;
, quod ipsi

debuerunt dare d sohdos viennensium eidem senescallo, et ipse promisit eis quod servaret

L eos indempnes et omnia bona et res eorum mobilia et immobilia sub securitate sua et gui-

' Le Cailar, Gard, c"° Vauverl.
' Anglas, Gard, v'" et c" Vauveit.

' Galargues, Gard, C" Vauvert.
' Hicdeficiunt quatuor vcl qumque voces.

^ Saint-Gilles-le-Vieux , Gard, c" Vauverl, c"* le
'

Vide mpra.i m.
Cailar. Prioruluf qaondum mmuslerio Sancti jEgidii

' Sainl-Seriès ,
Hérault, c°" Luncl.

luhiectus
' Lunel, Hérault, nrr. Montpellier.

432 QUERIMONI/E NEMAUSENSIUM.

dagio, et de maudalo dlcti domini senescalli vexillum ipsius fuit positutn in ecclesia prae- A

dictae viilîE Sancli Erigii pro slgno securitatis et guidagii, et insuper dimisit in dicta villa

W. de Agantico, loco sui, qui custodiret nomine suo et conservaret tam personas quam i-es

prœdictoriim hominum de Sancto Erigio, et etiam dictus senescalius tenuit se per pacatum

de dictis hominibus pro dictis D solidis vlennensium , pro quibus solvendis ad voluntatem

suam dictus senescalius recepit fidejussores sufficientes a dictis hominibus. Prestita vero B

cautione prœdicta, animalia et rcs dictorum hominum capta fuerunt a peditibus et mili-

Fol. i36. tibus seu equitibus dicti senescalli
, pro qua capcione dampnificati fuerunt ' praedicti horaines

in XL et VII libris et xiii solidis viennensium, exceplis praedictis D solidis dicto senescallo

persolutis. Unde suplicat, elc.

133'". Significat Micahel de Sancto Cosma^ quod Stephanus de Codols, tune vicarius c

Valnagia;, habuit et extorsit ab eo injuste xx solidos nemausensium

134. Significat W. de Castrias^, pro se et Bernardo, fralre suo, quod Stephanus de

Codols habuit et extorsit ab cis injuste centum solidos nemausensium

''"' ''^7- QUERELiE CASTUI DE CALVITIONE'.

135. Significat vobis dominis Bernardo sacristae et Bernardo helcmosinario ecclesiae d

Nemausensis, inquisitoribus domini régis Francise, W. Cathalanus, de Calvitione, quod

Stephanus de Codols, vicarius pro domino rcge in castro Calvilionis et Valnagiœ, dictum

W. Cathalanum vexavit in tantum quod ce solidos raimundensium injuste extorsit ab eodem,

occasione hujusmodi, dicens quod dictus W. Cathalanus mensuras tenebat non lé-

gales Acta fuerunt ha;c tempore domini Odardi, senescalli Bellicadri et Nemausi. e

136. Significat vobis dominis Bernardo sacristœ et Bernardo helcmosinario Nemausen-

sibus, inquisitoribus domini régis Francornm, W. Isnardus, de Calvitione, quod Johannlnus,

olim vicarius Calvilionis, extorsit ab eo unum sextarium olei, quia non solverat Cortecas

bannerio pecuniam quam petebat ab eo dictus Cortocas, quam pecuniam idem W. negabat

se debere eidem Cortecas. Item significat quod Jaufredus, olim vicarius Calvilionis, extorsit F

ab eodem xxv solidos raimundensium
Fol. 1.37 \°. 137. Significat vobis dominis Bernardo sacristœ et Bernardo helcmosinario ecclesiae Ne-

mausensis, inquisitoribus domini régis Francorum, Poncius de Costa, de Calvitione, quod
Sarracenus de Dion, olim vicarius Calvilionis pro domino rege, extorsit ab eo Lx solidos

turonensium quos congregaverat pro facienda peregrinatione apud Sanclum Jacobum, hac G

occasione scilicet quod, cum dicti lx solidi essent eidem Poncio furlive subrepti, et postea

quadam die ad bostium ipsius Poncii repositi in quadam bursa, dictus Sarracenus fecit sibi

aportan dictos lx solidos et rctinuit sibi , dicens quod propter suum timorem dicta pecunia

fuerat posita ad hostium dicti Poncii, et ita eos sibi retinuit. Unde suplicat, etc. Item signi-

ficat quod eodem die dictus Sarracenus extorsit ab eo xxx solidos raimundensium, propter h

hoc quod fmxit quod in dicta bursa non invenerat lx solidos turonensium. Unde suplicat, etc.

— Injunxerimt nuncii domini régis quod Sarracenus solvat Poncio Costa xviii denarios

[pro] expensis.

138. Significat Durantus Cabotus, de Calvitione, vobis, etc.— Convenerunt partes quod
super querimonia Stephani de Codolis stent verbo Berengarii de Anglata*. Postmodum 1

composuerunt inter se, ita quod vicarius restituât Duranto Caboto x solidos nemausensium.
loi i38. 139. Significat vobis Martinus de Crasano, de Calvitione, quod Stephanus de

Codolis, vicarius Calvilionis, extorsit ab eo l solidos raimundensium

140. Significat Bernardus de Fonlanes, de Calvitione, vobis, etc. — Item significat quod

Stephanus de Codols, vicarius Calvilionis, extorsit a diclo Bernardo xiii solidos nemausen- j

sium, hac occasione scilicet quia fuerunt inventae xiii caprae ipsius Bernardi cum ovibus

suis propriis, dicens dictus vicarius quod praeconiziatum fuerat sub pœna xii denariorum

ne caprae irent cum ovibus. Unde supplicat. — Cras débet probare vicarius quod fuerint

caprae in locis prohibilis. Item vicarius débet praedicta probare hac nocte. Compositum fuit

super capris. K
141. Significat vobis Stephana Coirana, de Calvitione, quod, cum filius suus, etc.

Fol. i38v°. 142. Significat vobis Guillelma Favara, de Calvitione, quod Johanninus, olim

vicarius Calvilionis , extorsit ab ea xiii libras raimundensium
17110V. 1247. 143. XV kalendas decembris. — Significat vobis inquisitoribus domini régis Franciœ

B. Ricardus, de Calvitione, conquerendo, qui moratur ad pacale. . ., quod, stante vicario l

' Saint-Cosme, Gard, c°° Sainl-Mamet. ' Calvisson, Gard, c°° Sommière.
' Castries, Hérault, arr. Montpellier. ' Langlade, Gard, c"" Sommière.
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A de Calvitione Radulfo Mnrino, gallico, Bemardo Bardoino tenente locum dicti Radulfi, ipse

Ricardus fuit condempnatus a dicto vlcario in lx solidis raimundensium velerum, quia
Ricardus foderat in fossato proprio

144. Sigiiilical vobis dominis Bernardo sacristœ et Bemardo helemosinario Nemausensis Fol. 139.

ccclesiœ, inqiiisitoribus domini régis Francias, Bernardus de Raziic, de Calvissione, quod
B W. Cathalanus, de Calvitione, tenens locum vicarii in Castro de Calvitione et de Anagia'
pro domino rege praîdicto, habuit injuste ab eodem quendam asinum, qui asinus constiterat

im libras raimundensium et x solides, tali occasione quod dictus W. Cathalanus dederat in

mandatis dicto Bernardo sub pœna tertii quod solveret ce solidos raimundensium Fuzierio

de Sumidrio, cui dictus Bernardus erat fidejussor obligatus pro Petro de Marges. Et cum
c dictus Bernardus venisset ad diem sibi assignatam a dicto W. Cathalano cum prœdicta pecunia

in sero, dixit dictus W. Cathalanus quod de cetero non acciperet dictam pecuniam, quia

nox erat, et ex ista occasione punivit dictum Bernardum in dicto asino, et erat tune vicarius

in Castro Calvitionis Brodol

DE ANGLATA*. Toi xio.

D 145. Significat Willelmus Riparia, de Anglata, quod Henricus, vicarius condam Calvi-

tionis, habuit et extorsit a dicto Willelmo Riparia xxin solidos raimundensium et m soHdos

hac de causa : ecce fuerunt inventas in nemore ipsius Willelmi tentae, cum esset praeconizia-

tum in villa de Anglata quod nemo venaretur de nocte cirogrillos, et dixit vicarius prœdictus

dicto Guillelmo quod de nocte venabatur. —- Item habuit et extorsit ab eo xxv solidos

E raimundensium, imponens ei quod ipse Willelmus celaverat quamdam mulierem quam
dictus vicarius dicebat esse in hospicio ipsius Willelmi. — Item, habuit et extorsit ab eo

xxv solidos raimundensium ex eo quod filius ejusdem Willelmi coUegerat ramam cujus-

dam arboris quam pro indiviso possidebant ipse Guillelmus et quidam pariarius suus com-
muniter

P 146. Significat S. Revellus, de Anglata, quod Radulfus de Marin, vicarius condam Cal- Fol. i/iov'.

vilionis, habuit et extorsit ab eo xx solidos raimimdensium. ....

147. Significat Durantus de Bastlda, de Anglata, quod Petrus de Alvemis, baiulus villae Fol. i4i.

de Anglata, multas illicitas exacciones et oppressiones fecit ipsi Duranto, et multociens sine

causa vexavit ipsum Durantum et matrem suam et fratres suos, inferens eis multa dampna

G et gravamina. Item significat quod, propter vexationem quam faciebat eis dictus baiidus , vo-

lebat ipse Durantus exire villam de Anglata et mutare domicilium suum ad aliam partem,

scilicet die Veneris proxima ante Circumcisionem Domini, et dum vellet exire dictus

Durantus dictam villam et esset ad portale dictœ villœ, venit post eum dictus Petrus de

Alvernis, baiulus, damans ita : «Ego habebo jus de vobis et matre vestra. » Et tune dictus

H Durantus respondit eidem Petro dicens : « Et vos habebitis prout debebitis. Ego volo exire

« villam et lelinquere, quia non possum esse in pausa vobiscum, quia nocte et die me vexa-

'< tis. • Et tune Petrus de Alvernis, baiulus, respondit eidem Duranto : «Tam bonum esset

« quod vobis et fratri vestro calcaretur os de merda, in tantum quod non possetis remugare

« seu alenare nisi per anum. » Et tune Durantus respondit eidem Petro : « Et vos* potestis hoc Fol. i4i v.

I « facere, ut dominus et baiulus villse. » Et tune dictus Petrus de Alvernis, baiulus, accepit

de limo tcrrœ, sive de fimo seu brac, et posuit et imniisit in ore ipsius Duranti tali modo

quod fere fuit sufibcatus ipse Durantus. Post quam oppressionem factam, Durantus hos-

tendit popido dictœ villœ dictam oppressionem et violenciam. Quod cum hostenderet, dictus

baiulus dixit sibi : « Vultis quod plus. . . .? » Tune Durantus, pauper et simplex, stetit flexis

j genibus coram dicto baiulo dicens : « Vos potestis facere, siciit baiulus et dominus. » Et tune

dictus baiulus dixit fratri ipsius Duranti : « Vultis quod ego faciam vobis taliter? » Et tune

frater Duranti respondit quod non, quia niinis exces[s]erat. Et post praedicla dictus Durantus

cxivit dictam villam et ivit ad Calvitionem.

1 48. Significat Raimundus de Anglata, de Bernicio, quod Petrus Ralfinus, vicarius Ber- Fol. i/ia.

K nicii, habuit et extorsit injuste ab eo xxv solidos raimundensium — Item significat

dictus Raimundus de Anglata, curator datus a curia domini régis liberis condam W. de

Sancto Romano, nomine curatorio ipsorum liberorum, quod P. Galiardus habuit ab ipso

Romano unum par sive lebetem

DE SANCTO DIONISIO'. Fol. i53.

149. XVI kalendas dccembris. Conqueritur Bernardus de Sancto Dionisio, dicens quod, ,6nov. 12/17.

' Nages, Gard, c°" Sommière. — ' Langlade, Gard, c" Sommière. — ' Saint-Dionisy, Gard, c" Sommière.

TOME XXIV. ^^

iHpmmntB kationam.
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tempore soncscalli Pclri Fabri , Brodols , qui tune cral vicarius Calvitionis, alxstulil ei XLV so- a

lidos rainiunclcnsiuin ... — Item conqueritur Bcrnardus de Sanclo Dionisio de Stephano

de Codols, qui, tempore domini Odardi de Villariis, senescalli ', alistulit ei xx solidos rai-

mmidensium — Item conqueritur Bernardus de Sancto Dionisio de Stephano de

Codols, cpii existens baiulus Calvitionis, tempore domini Pétri de Nancort, senescalli,

abstulit ei x solidos raimundensium. ... B

Fol. i53 v°. 150. Stephanus Boisserius, de Sancto Dionisio, conqueritur de Stephano de Codolis,

qui existens baiulus Calvitionis et Valnagiaî, tempore domini Odardi senescalli Bcllicadri

et Nemausi, aljstulit ci xii solidos nemausensium sine ratione, tali scilicet occasione : erat

contencio inter Stephanum Boisseriuni et quendam alium de tecminis quorumdam agrorum,

et compromiserunt de hoc in duos probos viros, qui ponerent ad sensum et ad voluntatem c

suam termines et possent aufeire uni et dare alii de terra
; qui pra;dicti probi- viri posuerunt

terminos partim inlia teri'am unius, partim infra terram alterius. Unde dictus Stephanus de

Codols, imponens eidem Stephano Boisserio quod posuerant terminum in terra et ceperat

de terra aliéna, non dimisit in pace donec habuit ab eo xii solidos nemausensium. Unde
petit dictus Stephanus Boisserius prœdictam pecuniam a pncdicto Stephano sibi reddi. Pied- d

dita fuit ha;c querimonia domino sacrislae, de cujus mandato ego Willelmus Ruffus, pu-

blicus notarius juratus inquisitorum domini régis, hic eam Iranstuli et scripsi.

Fol. i54. 151. Durantus de Vicu, de Sancto Dionisio, conqueritur de Henrico, qui erat baiulus

sive vicarius Calvitionis, et Stephano de Codols, qui post eum fuit vicarius, quia Henricus,

qui erat vicarius tempore domini Peregrini, senescalli Bellicadri et Nemausi, abstulit ei e

XV solidos raimundensium Stephanus autem de Codols, vicarius Calvitionis tempore

domini Odardi , senescalli Bellicadri et Nemausi
,
postea imponens eidem Duranto , etc.—

Item dicit quod W. de Fonte, existens vicarius Calvitionis, abstidit ei x solidos raimunden-

sium, imponens ei quod debebat quadam nocte facere gacham, cum non deberet. Unde
petit eos ab eodem sibi reddi.— Item conqueritur de Jaufrido de Clareto, qui, cum csset F

baiulus Calvitionis, abstulit ei très eiminas ordei, propter hoc quod dédit ci eleclionem ut

Fo!. i54 v°. iret apud Aquas Mortuas ad extrahendam quandam navem de luto, vel'daret ei trcs eiminas

ordei, et cum ipse elegisset potius ire apud Aquas Mortuas, et ibat, dictus baiulus nichilo-

minus abstulit ei dictas très eiminas. Unde petit sibi reddi. — Item habuit ab eo Stephanus

de Codols, vicarius, et a fratre suo injuste l sohdos rainmndensium — Item W. de G

Agarna, baiulus tune Valnagiœ , habuit ab eisdem fratribus injuste xn solidos raimunden-

sium, quia fecit cis solvei'c lx solidos a R. Amiellg, quos eis debebat. Et ha;c petunl.

Negavit per jmamentum W. de Agarna pra;dicta, ql dicti fralres credideruul sibi suo

sacramento.

Fo''55. DE G.^LAZrANICJS '.

152. Signilicat Guiilelma Imberta, de Galazianicis, quod, tempore quo dominus Pelle- H

grinus erat senescallus Bellicadri et Nemausi, Bernardus de Vaqueriis, qui tune erat Gala-

zianicarum vicarius, habuit ab ipsa Guiilelma un'" libras raimundensium

153. Significat R. Pascalis, de Sancto Dionisio, quod Barnouinus, tune existens nuncius
Fol. i55 v°. curiœ Calvitionis, habuit ab eo injuste lx solidos raimundensium — * Item significat

dictus R. Pascalis quod W. P) Durantus, baiulus de Clarenciaco*, extorsit ab eo, etc. i

154. Significat P. Pascalis, de Sancto Dionisio, quod W. de Fonte, vicarius tune Calvi-

tionis, habuit ab eo xx sohdos raimundensium

Fol. 167. 155. Significat Bexnardus de Poscheriis, miles, de Poscheriis*, quod ipse habebat et

possidebat, tempore quo dominus rex Francia; venit in istis partibus, medietatem dominii

in Castro de Candiaco'' et intoto ejus tenemento, videlicel in firmanciis, justiciis, condemp- J

nacionibus, bannis, pascuis, herbis, patuis et in omnibus generaliter quœ ad juridictionem

pertinent, et antecessores sui habuerunt et tenuerimt tam diu quod non extat memoria, et

tune illi qui receperunt terram istam pro domino rege, scilicet W. de Bcnna et magister

Arnulfus, expoiiaverunt ipsum Bertrandum a firmanciis et justiciis supradictis, et postea do-

minus Peregrinus, condam senescallus, ipsum Bernardum de omnibus prœdictis aliis spo- k

liavit, jiu-is ordine non servato. Super hoc paratus est dare fîdem et certitudinem ad diem
et locum qua; eidem assignabuntur. Unde suplicat quod super prœdictis dignemini scire et

inquircre veritatem, et ipsum injure suo restituere faciatis.

Fol. i58. 156. Significat Rixendis de Ruppe quod Petrus de Ventalono, de Rilianta, maritus con-

dam dictae Rixendis, accepit et exlraxit de quadam domo co[m]muni dicto Petro et avun- l

' Regestum ienescelli. ' Clareiisac, Gard, c°° Saint-Mamet.
' Regestum provi. " Posquières, c"' de Vauvert, Gard, arr. Nîmes.
^ Galargues, Gard, c°" Vauvert " Candiac, Gard, c°" Vauvert.
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A culo dicti Pétri duos panes et qiioddam sagimen et unani peciam panni linei , et res praedictae

erant co[m]muTies tam dicto Petro quam avunculo dicti Pétri, et res prœdictas accepit et

asportavit de domo dicta dictiis Petrus, non contra voluntatem nec contra proliibicionem

dicti avunculi Pelri prœdicti, cum quo avunculo dictus Pefcrus habebat bona sua omnia
co[m]munia; tamen Henricus, vicarius condam Andusiœ\ prior nunc de Fuessaco^, injuste

B et sine omni querimonia, nuUo homine de ipso Petro conquerente, cepit dictum Petrum, et

tenens cum capluni et in vinculis, fecit ei [inci]dere et sine causa amputare auriculam, et

expulit eum de bailia sive de vicaria Andusiae. Postea dictus Henricus, injuste et sine causse

cognicione, cepit dotem dictœ Rixendis, et habuit et exporta vit seu exportari fecit, sci-

licet XV sextaria bladi inter frumentum et ordeum ad mensuram Andusiae, et viii sextaria

c milii ad dictam mensuram, et c et x solidos pi. raimundensium, illorum bonorum qui olim

solebant currere, et xn sextaria boni et meri vini ad mensuram Andusiae, et quendam lectum

pannis munitum, et mediam eiminam olei, et duo paria vestimentorum novorum de panno
nigro,et duosbancos, et unam aissadam , eti aissadonem, etunam securem elduasmappas,

et triagrasalia, et x scutellas. Et praedicta omnia habuit et asportavit seu fecit exportari dictus

D Henricus contra prohibicionem et volimtatem dictae Rixendis, cum praedicta omnia essent

de dote dictae Rixendis, asserens dicta Rixendis dictum Henricum babere illam odio ex eo

quia non sustinebat dicta quod ipse posset eam carnaliter cognoscere , et hoc fuit antequam
haberet in* virum dictum Petrum f'"'- '^8 v°.

SECRETvîî CONTRA ODARDUM SENESCALCUM. Fol. iSgv".

B 157. Conqueritur domina Maria, Nemausensis, quod Odardus, senescalcus Beliicadri

et Nemausi, fecit novum œdificium juxta domum suam, gurgando injuste in domo sua et

impediendo exitum domus suae, in quibus dampnificavit eam in xu libris turonensium.

158. Conqueritur G. Raimundi quod, cum in vigilia Circumcisionis Domini, cum ipse

venisset coram Odardo senescalio, postulans humiliter quod baljeret misericordiam ab ipso,

F et quod restitueret sibi quod habuerat ab ipso, ipse senescalius respondit quod veliet ab eo

habuisse c marchas. Item ipse G. clamavit misericordiam , et lune senescalius respondit ei :

« Eatis ad' inquisitores qui sunt ibi, et si cognoscunt quod nimis habuerim, ego reddam

« tibi. » Et dum ibat, ipse G. dixit : « Ego sum menaz a grant peccat. » Et, hoc audito, ipse

senescalius dixit ei : « Firmes, firmes tôt cant aves. » Et tune vocavit vicarium Nemausensem

G et dixit quod servaret ipsum G. Et postea signilicatum fuit domino episcopo, qui erat ibi in

aula, et venit ad dictum senescalium et rogavit ipsum quod remitteret sibi dictum G., et

ad preces ejus dimisit eum.

159. Conqueruntur Guiraudus Guibaudus et Petrus, fratres, quod quidam juvenis, scilicet

Amaudus Nicholaus, venit ad terras quas colebant dicti fratres, et ducebat dictus Amaudus

H boves eorum versus Rodanum, et tunc(i') dixerunt dicti fratres quod non duceret boves

eoi-um dictus Amaudus, quia ipsi irent et parati erant ire coram domino Odardo, castellano

de Furcis\ et nepote domini senescalci. Et dictus Arnaudus respondit quod nichil habebat

facere de castellano, nec iret coram eo, sed dixit se dictus Arnaudus ducere boves ad

domum TempU, et ideo dicti fratres retinere voluerunt boves suos. Et dictus Amaudus in-

I vadebat eos levato baculo, volens ipsos percutere, et tune aller dictorum fratrum, deffen-

dendo se, abslulit ei baculum. Item peticrunt dicti fratres si esset nuncius curiae, et dictus

Amaudus negavil se esse nuncium curiae, et iterum eos, evaginato gladio, dictus Arnaudus

invadebat. Dictus vero castellanus occasione proximo dicta posuit dictos fratres in capcione,

et petebal dictus castellanus a dictis fratribus cotidie quantum possent dare et quod se redi-

1 merent. Et postea dictus castellanus Iransmisil eos adOdardumsenescalcum, et ipse Odardus

condempnavit dictos fratres in l libras nemausensium pro se, et postea remisit eis x libras

ejusdem monetae; et postea dictus senescalcus condempnavit eos pro dicto Arnaudo in xv li-

bras nemausensium. Item dictus Odardus castellanus voluit habere pro expensis dictorum

fratrum vi libras nemausensium, nec dicti fratres comederunt aliquid de suo et fuerunt

K dicti fratres in dicta capcione per très ebdomadas * et très dies. Item dictus castellanus vo-

iuit extorquere a dictis fratribus x libras nemausensium, dicens se émisse actiones quas ha-

bebat dictus Arnaudus contra ipsos, et peccuniam domini senescalci et dicti castellani recepit

Michael de Callac, vicarius Nemausi, et dictus Michafel tenuit un<" equas per tres*ebdo- Koi. i6o.

madas messium, et calcabant cotidie. Item Michael extorsit a eis x solidos nemausensium, et

L unam saumatam avenae. Item petunt dicti fratres dampnum dictarum equarum, quod aesti-

mant viii libras et n solidos nemausensium.

' Anduze, Gard, arr. Alais. ' Fourques, Gard, c" Beaucairc.

Foissac, Gard, c'" Saint-Chaple. ' Cod. e.pdomadas , hic et infra.
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160. Conqueritur Raimundus Iluerssanus, civis Ucccise'ide daminoOdardode Villaribus, \

senescallo Bellicadri etNemâusi, ex eo quod ipse dominiis senescallus habuit, vel aliiis pro

eo vel ejus mandato, injusle, xx libras raimundensium in pecunia numerala ab ipso llai-

muado, et ut cxlorqueret ab ipso Rairaundo xx libras prœdictas, ipsum vexando et detinendo

et dies iii' pluribus locis eideni assignando, dédit et fecit sibi Raimundo dampnum vu libra-

rum raimundensiiun; bac de causa videlicet quia, cuin dictus Raimundus quadam die ve- b

niret de operatorio suo ad domum suam, el qusedam mulier dixil ei clamando valde quod

quidam Judœi occidebant in foro Uceciae quendam pueruiii, nepotem ipsius Raimundi, et

cum dictus Raimundus audivisset baecverbaa dicta muliere, exivit extra ad forum veniendo

,

et invenit Judaeos duos, quorum imus teneliat in manu imam petram et alius bacidum, et

vGfberabant dictum puel"uni nepotem suum, ita quod sanguis exierat et exibat- de gcnu dicti c

pueri, quia trahebant eum pcr terram. Et tune dictus Raimundus, videns nepotem suum ita

verberatum a dictis Judœis et sanguinolentum, et videns ibi conflictum inter dictos Judaîos

et plures Christianos qui erant il)i praîsentes, dictus Raimundus accessit ad diclos Judaeos,

et cum ignorasset unde essent dicti Judœi, et cum quo vel pro quo essent ibi, abstraxit lapi-

dem de manu Judœi qui ipsum lapidem tenebat, et lune Jadi-eus dictus accepit duos lapides d

et percussit ipsum Raimundum', et tune dictus Raimundus percussit dictum Judaeum, non

inferendo ipsi Judœo ajiquod malum, ita quod appareret aliquo modo. Et occasione prœ-

missa dictus senescallus, vel alius pro eo vel mandato ejus, babuit a dicto Raimundo prae-

dictas XX libras, et dédit et fecit sibi dampnum prœdictarum vu librarum raimundensium.

Unde petit silii justiciam exiberi. E

161. Significat conquerendo Raimimda, uxor condam Stephani Balaiani, quod, cum
dominus Odardus de Villaribus, senescallus Bellicadri et Nemausi, fecisset eam rogari quod

ipsa acciperet in marilum quendam qui vocatur Odardus, qui,secundum quod dicitur, est

nepos vel consanguineus ipsius domini senescalli, et ipsa volens opère complcre quod mente

conceperat, scilicet quod, ob honorem Dei, a consorcio viri semper deinceps abstineret, f

acquiesccre precibus' ejus no[l]lct, licet super hoc plures sil)i rogatores misisset, et ipsemet

midta blantta et bonorabilia verba ei dixisset, pra-dictus senescallus, indignatus cl motus

contra eam, minalus fuit eam inquietare, imponens ei quod dictus Slephanus condam vir

ipsius babuerat multa de bailiis quas tenuerat pro domino rege. Item dixit et minalus fuit

quod Capiaiu, fdiam quondam dicti Stephani Balaiani, tune pucllulam, quam dictus Ste- G

phanus commiserat eidem Rainumdx nutriendam et maritandam el etiam dotandam de

Fol. iGo v°. bonis ipsius Stephani, idem dominus senescîdlus acciperet et mai-itaret, dicens quod, cum
pupillœ sint prœ céleris personis sub custodia et prolectione domini régis, debent ejus vel

eorum qui pro eo terram rcgunt [?) consilioet arbilrio maritari.Ex hiis enim el aliis perler-

rita, diclaRaimunda, [contra] pnedictum senescallum iracommola, inlerposilis mediatoribus h

qui eum mitigarcnl, dédit ci xx libras neraausensium, quae valebant tuncquimjuaginta libras

raimundensium, quas xx libras nemausensium rccepit et habuit, pro dicto domino senes-

callo et uomine ipsius, Jobanncs de Parislus, sororius ipsius, el Piaimimdus de Fonte tra-

didil eas sibi ex parle ipsius Baiuumdx et pro ea. Poslea vero, dato sibi ali([uantulo remedio,

cœplt eam ilerum inquietare et peciit ab ea mille et quingentos solidos raimundensium, i

dicens (juod dictus Stephanus, condam vir suus, habuerat mille el quingentos solidos rai-

mundensium de cpiadam tallia quœ fuit fada apud Volobricam ^ mandato Pétri de Athies,

tune senescalli Bellicadri; cumque super hoc ipso sibi diceret veritatem, scilicet quod ipsa-

niet, ad instanciam proborum bominum deVolubrica, voluatate et mandato dicti Stephani,

- mariti sui, tulcrat diclos mille et quingentos solidos raimundensium apud Sumldrium'', el j

eos obtidil ex parte dictorum proborum bominum et tradidit uxori domini Pétri de Athies,

et hoc diceret se paratam probare per testes, et peleret quod ipse dominus senescallus

mitleret suum nuncium ad expensas ipsius Raimundae ad dictum Petrum de Athies , et si ipse

Petrus de Athies diceret se vel uxorem suam non'' habuisse diclos mille et quingentos

solidos, quod ipsa solveret eos ipsi domino senescallo; idem dominus senescallus, neutrum k

islorum volens admittere nec super prœdictis eam exautUre , sed [in svia] petilione persistens

,

jussit eam pici de domo sua et hoslia clavari et bestias et res ipsius capi. Unde ipsa Rai-

munda, ita compulsa et coacla et metu inducta, dedil praedicto senescallo pro praedictis

mille et quingentis solidis xxx libras nemausensium, quae valebant tune mille et quingentos

solidos raimundensium. Et ideo, cum prœdictus dominus senescallus injuste habuerit et l

extorserit ab ipsa Raimunda pnedictas duas summas, scilicet viginti libras.nemausensium

Uzès, Gard. ' Valabrègue , Gard , c'° Aramon.
' Co(/. exiebat. •

' ' Soraniière, Gard, arr. Nimes.
Cod. l'oncium. ' tiestiUtcndum cciisuimus voccni non , qiitim omisit uma-

precipus. nueiisis.
' Cod.
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A ex una parle et xxx iibras nemausensium ex altéra, supplient ipsa Rainuinda qiiod praedictae

sumniae sihi resliluantur.

DE MARGABITIS'. Fol. 18', v"

162. Significat vobis , dominis locum tenenlibus pro christianissimo domino rege Franciœ

,

Bernardus Trepardus, de Margarilis, quod Bernardus Quinlinus, tune temporis vicarius

B Nemausi pro domino rege et Pctro Fabro senescallo, injuste extorsit et sine causa justa

ha])uit al) ipso Bernardo Trepardo ox solidos raimundcnsium, quos W. de Codols, tune

judex, dixit ipsi vicario ab ipso Bernardo babere sine causa justa. Item significat quod dictus

tune vicarius pnccepit nuuciis curiœ quod mitterenl ipsum Bcmardum Trepardum in com-
pedibus, donec solvisset dictos D et x solidos raimundcnsium, qui, territus minis auste-

c rissimi Bernardi Quintini vicarii, dictos denarios ipsi vicario numerare fecit; imponens ei

quod quœdain aninialia de Camargis inventa fuerint pênes nuncium ipsius Bernardi Tre-
pardi , custodicntis ea

S. Trepardus, frater Bernardi Trepardi, testis juratus, dixit, etc.

W. de Asperis, coiraterius, testis, etc. Fol. 184.

D 163. Significant inquisitoribus R. Pingnan et Bernardus de Portai et Raimundus Chat- Fol. 1 85.

baldus et W. Pingnan et Petrus Pingnan, omnes de villa de Murs^, pro se et tota universi-

tate et singulis de imivcrsitate dicta; villa?, in quu villa non sunt nisi xii fuocs, ncc solet nec

erant ultra vin ad plus usque nunc, quœ dicta villa est meliorala in tribus vel un fuocs,

et est in vicaria de Calvitione etValnagiae, quod in dicta villa, tempore comitis Tholosani et

E ante, propter parvitatem sui, dictus cornes Tholosanus non accipiebat nec antecessores sui,

nomine servicii, nisi ad plus usque ad xx solidos raimundcnsium, et non continue, sed per

iutervalla annorum, ita quod annis quibusdani dabant servicium, quibusdam non, et pro-

pria volunlate, non ex debito, et quandoque dabant x solidos, quandoque xv solidos, quan-

doque xX solidos; et obtinuenuil usque ad tempus domini- Peregrini, senescalli Bellicadri

F et Nemausi, quod dictus Peregrinus compulit dictani iiniversitatem dare nomine collecta;

VI Iibras raimimdcnsium, et ita tempore dicti domini Peregrini et post successive, tempore

aliorum senescallorum usque nunc, dederunt compulsi et violenter quolibet anno nomine
coUectœ vi Iibras raimundcnsium. Et ne liberalilas dictorum hominum sit eis dampnosa,

suplicant prœdicti ut pra;dicta exactio ab eisdem et tota dicta universitate removeatur et

G post expellalur ut iniqua, et quod ab eis seu a dicta universitate extortum inique supra-

diclo modo fuit, eis restiluatur, et illuddicunt esse *mm solidorum raimundcnsium.— Item FoI. i85 v°.

significant quod diclus dominus Peregrinus, senescallus, et alii successores ejusdem et

vicarii Valnagiae successive agrav[av]erunt dictam universitatem alio modo sub bac forma :

dicta enim univcrsitas usa fuerat por malum usum, ei innovatum tempore comitis Tholo-

H sani, delferre ligna apud Calvitionem cum animalibus suis, ligna siquidemilla quœ non erant

propria singulorum dicta; nniversitatis, sed alterius, et prsedicti successive usque nunc

compulerunt prœdictam universitatem et singulos de dicta universitate portare ligna tam

propria singulorum quam alia, cum ad propria portanda non tenerentur nec ad alia, si jus

inde diceretur. Unde supplicant rjuod ad propria ligna portanda apud Calvitionem non

I compcllanlur, et quod ab eis dicta scrvitus removeatur, nec ad alia ligna, si de benignitatc

visum fueril et œquitale, inquisita verilate. Reddita fuit hœc querimonia domino helemo-

.sinario, de mandate cujus ego Wiilelmus Rulfus, publicus notarius juratus inquisitorum

domini régis, hic eam transtuli Ot scripsi.

nf. VICAIilA SlIMIDRII ^. Fol. 203 v*.

j 164. Significat vobis dominis Bernardo sacrislœ el Bernardo helcmosinario Nemausensis

ecclesia;, inquisitoribus domini régis Franciœ, Guillelmus Pelliparius, de Carnas', quod

Bercngarius Gras, quondam vicarius in castro de Sumidrio pro j)ra;diclo domino rege, ha-

buit ab eodem VVillelmo Pellipario xxx solidos raimundcnsium, imponens eidem Guillelmo

occasioncm injuslam, dicens se tencre eiminalem non legalem nec justam, et ideo quia

K dictam eiminalem invenit majorem, extorsit injuste piœdictos xxx solidos raimundensium.

Item significat dictus Wiilelmus Pelliparius quod Poncius Gaucelmus, tune temporis

vicarius in castro de Sumidrio pro domino rego Francorum, habuit ab eo injuste xii Iibras

raimundensium, frivolam occasionem eidem Guillelmo imponens, [scibcet] quod idem

L Guillelmus tenebat quandam devesam quam ipse et prœdecessores ejus habuerunt ettenue-

runt et ipse adbuc tenet et possidet, et pro ista occasione habuit et extorsit injuste ab êo

" Marguerittes, Gard, arr. Nîmes.— ' Mus, Gard, c"" Vauverl.— ' Sommier.', Gard, arr. Nimes.— ' Carnas,

Gard , c'" Ouissàc.
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praedictas xn libras raimundensium.— Item significat prœdictus WiHelmus Pelliparius quoil a

dictus Poncius Gaucelmus, condam vicarius in castro Sumldril, habuit ad eodem Guillelmo

Injuste G solidos raimundensium, occasione cujusdam loricœ ferreae, quam prœcepit eidem

Willelmo haberc ad dicm sibi assignatam, et quia ad dictam diem sibi assignatam non

habuit, luit sibi alia dies assignata, et tune habuit dictam [lori]cam ferream et hostendil.

Fol. ao3. Et quia in prima assignatione eam non hal)uit nec hostendit, habuit et extorsit dictus vica- B

rius ab eodem injuste prœdlctos c solidos raimundensium. — Item significat dictus WiHel-

mus Pelliparius quod dictus Poncius Gaucelmus, condam vicarius in castro de Sumidrio,

habuit ab eodem injuste c soHdos raimundensium, dicens et assercns dictus vicarius quod

xn arietes furati invenli sunt in bailia ovium ipsius Willelmi, qui arietes pastoribus dicti

Guillelmi fuerant traditi et co[m]mendati; et bac de causa habuit et extorsit injuste praedictos c

c solidos raimundensium ab eodem. — Item significat dictus Guillelmus quod dictus Pon-

cius Gaucelmus, tune vicarius in castro Sumidrii pro domino rege, habuit injuste ab eodem

VI libras raimundensium, imponens eidem maliciose tuiisse falsum testimonium contra

r[ege]m, et pro hiis extorsit ab eo praedictas vi libras raimundensium. Unde suplicat vobis

dominis inquisitoribus supradictis supradictus WiHelmus quod, si placet vobis, omnia sibi D

restitui faciatis. Et haec omnia facta fuerunt tempore Pétri Fabri senescalli.

165. Significat vobis dominis Bernardo sacrista; et Bernardo helemosinario Nemausensis

ecclesiae, inquisitoribus domini régis Franciae, Stephanus Berengarius, de Carnas, quod

Poncius Gaucelmus, condam vicarius in castro de Sumidrio pro domino rege, habuit ab

eodem Stepbano lx solidos raimundensium occasione cujusdam loricae ferreae quam dictus e

vicarius praecepit dicto Stéphane se habere ad diem sibi assignatam , qua die dictam loricam

Fol. 301 v°. dictus Stephanus non habuit, ideo quia dictus Stephanus pactum et conventionem inierat

cum dicto vicario et fecerat, quod non oportebat sibi habere loi'icam ferream, sed tantum

haberet perponctum, et pro isto pacto inter se facto extorsit et habuit ab eo l solidos rai-

mundensium. Et quia, ad diem praedictam sibi assignatam, cum aliis non habuit dictam lo- F

ricam ferream, extorsit injuste et habuit maliciose praedictos lx solidos raimundensium

amplius ultra praedictos l solidos.— Item significat dictus Stephanus Berengarius quod dictus

Poncius Gaucelmus, vicarius condam in dicto castro Sumidrii, habuit ab eodem \l solidos

raimundensium, ideo quia dixit dictum Stephanum quendam terminum removisse
,
qui ter-

minus nunquam fuit remotus nec ammotus, et ideo dictus vicarius injuste habuit et extorsit G

ab eodem praedictos XL solidos raimundensium, — Et ideo suplicat vobis dominis inquisito-

ribus supradictis dictus Stephanus quod, .si placet vobis, dicta omnia sibi restitui faciatis.

—

Et haec omnia fuerunt facta tempore Pétri Fabri senescalli.

Beddilae fuerimt istae querimoniae domino sacristœ Nemausensi, de cujus mandato ego

Guillelmus RuCfus, publicus notarius juratus inquisitonun domini régis, hic eas transtuli et H

scripsi.

iCnov. 1247. 166. XVI kalendas decembris. -— Significat vobis dominis Bernardo et Bernardo, sa-

crlstae et helemosinario Nemausensibus, Sperandeus de Fcrreriis ', de districtu et vicaiia-

Sumidrii, quod Poncius Gaucelmus, vicarius de Montredon' sub domino Peregrino, scnes-

callo Bcllicadri et Nemausi, sine examinacione juris et praesencia judicis, extorsit ab eo i

nu libras raimundensium, ex eo quod, cum alii agricolae vicariae Sumidrii usi fuissent

Fol. Î03. 'accipere unus ab alio in deflFectu suorum vomera, et ipse, propter usum consuetum et

propter amiciciam, accepisset quoddam vomer Poncii Rofredi, vicini sui, in defectu sui

vomeris, cum quo araret, ne dim-num laboris perderet, dictus vicarius extorsit ab eo ob

dictam causam, comminando* eidem quod aufferret sibi pedem vel pugnum, dictas un li- J

bras. Item extorsit ab eo illicite x libras raimundensium, ex eo quod, cum ipse Sperandeus

emisset a quodam pat[ruo] suo dominium et quartum et censum super quodam honore suo

,

quem quartum et censum ipse praestabat quolibet anno, ideo dictus vicarius habuit ab ipso

dictas X libras raimundensium. — Item extorsit abeo L solidos raimundensium ex eo quod,

cum haberet quandam riperiam propriam, quidam homines de Cerdan^ denunciaverunt k

dicto vicario dictam riperiam esse p[ublicam], quam dictus Sperandeus et .sui tenuerant

longissimo tempore, et per dictam denunciacionem simplicem, su])'' ordine judiciario,

extorsit ah eo dictos lx solidos raimundensium. — Item extorsit ab eo illicite quandam
suem quae valebat xxx solidos raimundensium, ex eo quod, cum ipse Sperandeus t[ra]he-

retur [coram] ipso [i]n causam ab alio qui noluit expensas dierum'' solvere dicto vicario, L

' Fort, les Ferrières, Gard, c°° Saint-Laurent-le- * Cod. cominando.
Minier. ' Sardan.Gard, €°" Quissac.

Ita legendum censuimus, licet inregesto, pro vicaria, " Cod. sb adjecta compendii nota. Meliasfartasse m. id

vox vicinia scripta fuisse videatar. V. infr. ,$167,1 69, 171. est sine.

Montredon, Gard, c°" Sommière, c°" Salinelles. ' Vocem dierum dubiœ lectionis esse fatcmur.
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A voluit qiiod ipso solverel pro se et. alia parte, et ol) hoc habuit diclam suem, et in iiUra

dictam suem habuit et cxtorsit ab eo lx solidos raimundenslum, volens quod ipse solverel

pro se [et] adversario suo absente, et dictos lx solidos pro expensis adversarii sui.Ideoque
suplicat qualinus in praîdlctis eidem salisfieri faclatis. — Accepit dictus vicarius quandam
arborem, ipso invito, de campo ipsius Sperandei, quœ valebat x sohdos raimundensium.

B 167. Vobis, domini, Bernardo, et Bernardo sacristai et belemosinario Nemausensibus, Fol. soi \°.

signihcat Bernardus de Savaira, de Pojols\ de vicaria et districtu Sumidrii, quod Poncius

Goncehnus, tune vicarius de Pojols, cxtorsit al) eo, sine examinatione juris et prœsenlia

jutlicis, L solidos raimundensium sub bac forma, quod, cum dictus Bernardus vendidisset

in villa de Pojols mi sextaria bladi, ad mensuram Sumidrii, Stephano patcrino castri de
c Seconzuaco^, et tradidisset dictum bladum Petro Molnerio, nuncio dicti Slepbani, cum
mensura qu£B fuerat scandallala cum mensura Sumidrii, dictus Petrus tulit dictum bladum
apud castrum de Meriniaco^, quod erat Rostagni '', annuentc Petro, et tune fuit denun-
ciatum dicto Pontio vicario quod ipse mensuraverat dictum bladum cum falsa mensura. Et
cum dictus Bernardus vellet stare juri super dicta denunciatione, dictus vicarius, sine juris

D examinatione et sine praesentia judicis, co[m]minando eundem, extorslt ab eo dictos L so-

lidos raimundensium. I^t hœc fuerunt facta tempore domini Pétri [d'Esnanc]ort. — Item

extorsit ab eo xx solidos raimundensium, sine examinatione juris et praesentia judicis, dicens

ei quod ipse fecerat [cbemi]num nimis strictum quam debcretesse, licet ipse non fecisset,

quod adbucpatet. Et bœc fuerunt facta tempore Pelri Fabri ...... — Item significat vobis

E quod Bertrandus Garenc, vicarius villœ de Pojols, balDuit ab ipso et extorsit ab eo illicite

LX solidos raimundensium, ex eo quia ipse Bernardus vendiderat quandam [terram] quae

erat suum alodium. Hœc Tuerunl facta tempore Peregrini senescalli. Unde suplicat quatinus Fol. 201.

super hiis eidem satisfieri facialis.

168. Significant vobis inqnisiloribus domini régis R. Armannus, P. Follaquerius , Ber-

F nardus de Campaniis, Petrus Racos, Petrus Ainardus, Guillelma Peregrina , Pontia Rovreda

,

Bernardus Ohva, etPetrus de MoUnis, et W. de Regangnola, et R. de Cumba, et Alexendis

Baiola, homines do Sumidrio, et.Iohannes de Cumba, quod, cum ipsl haberent domos suas

juxta castrum Sumidrii, Petrus Faber, olim scnescallus Bellicadri et Nemausi, dictas domos

fecit dirui et loca ipsarum domorum occupavit et [injuste] abstulit, faciens eis dari pro

G precio ipsis invitis aliquantulam pecuniam quasi nullam in comparatione valoris domorum.

Item significant quod nuncii dicti senescalli acceperunt ipsis invitis [arbores] suas, [de

quibus] faciebant trabes et fustam ad opus castri, et propter Ilec fuerunt dampnificali In

VI milibus solidis et ucc solidis raimundensium tune currentium. Unde supplicant vobis

quod, inquisita per vos vcritate super hiis et inventa, faciat [miseric]ordia regiœ magestatis

H diclam pecuniam sibi restitui
,
justicia mcdiante.

Reddilae fuerunt isla3 quei'imoniae domino sacristœ, [de] cujus mandato ego Willelmus

Ruffus, publions notarius juratus inquisitorum domini régis, hic Iranstuli et scripsi.

169. Vobis, domini, Bernardo et Bernardo, saci'islœ et belemosinario Nemausensibus,

significat P. de Morcrlo, de districtu et vicaria Sumidrii, quod, cum ipse emisset a quodam

I vicino suo très eiminas olei in villa de Pojols, et in dicta villa non erat aliqua mensura olei,

convenerunt inter se expresso consensu quod dictum oleum traderet sibi in cum

quodam borcato, *ita scilicet quod, si borcatus facit plus quam eimina olei, illud plus resli- Kol. joov°,

tueront venditori, et si minus faceret, venditor refficeret quod deesset, et niensurantes dicta